
【園の全体的な計画】

法人理念

❊子どもの環境を整え発達を援助し、

子育て支援を進めていく

保育理念

❊子どもの心身の発達を理解し一人ひとりのこども

達に十分配慮し健全な人間としての基礎を育成する

保育方針

❊自発的な活動を通して、自主性・協調性・

思いやり・社会性の基礎を育てていく

保育目標

❊丈夫な体とよく働く手足を持つ子ども
❊みんなで仲良く遊べる子ども

❊自分で考えられる子ども
❊意志と集中力を持つ子ども

ご入園おめでとうございます

新しく本園20名、

分園９名のお友だちを迎えます。

保育園・お友だち・先生が大好きになってね♡

社会福祉法人のぞみの会

大 塚 保 育 園

大塚子どもふれあい館

園長 石坂 芳

令和４年４月１日発行 №460

5日 (火)  入園式

ゆめ・ひよこ懇談会

ほし・りす懇談会

6日 (水)  そら懇談会

7日 (木) つき・うさぎ懇談会

8日 (金)  にじ懇談会

11日 (月)  ひかり懇談会

12日 (火)  歯みがき指導※(そら)

19日 (火) 歯みがき指導※(ひかり)
20日 (水) 歯みがき指導※(にじ)

26日 (火) 誕生会

※幼児の歯磨きの再開はまだですが、
歯みがき指導の日に歯みがきのお話をします。

※お子さんが個別活動（お仕事）で作った作品を、ファスナー付き袋に
入れて持ち帰るので、翌日必ず袋をお持ち下さい。

✿本園延長保育について

18:31以降の保育は防犯上の為、乳児・幼児クラス合同となり

１階ホールでの保育になります。

幼児クラスの保護者の方は、2階カウンター前にある荷物を持って

ホワイトボード、ウォールポケットのお便りを確認してから、お子様の

お迎えに来て下さい。ご協力をお願い致します。

※本園駐車場利用の保護者の方へ

・アイドリング禁止 ・安全確認

・後ろ向き駐車

…以上を厳守してご利用下さい。

✻短時間での移動をお願いします。

▷▷▷お迎え後、園庭や駐車場で

遊ばないようにお願いします。

≪コロナウィルス感染症予防に関して引き続きのお願い≫

※送迎は保護者の方１名でお願いします。

（園児以外のお兄さん、お姉さんも園内には

入らないようにお願い致します。）

※登園時、必ず手洗い・消毒をして下さい。

※受け入れにて検温をお願い致します。

※保育利用時間≪就業時間＋通勤に必要な時間≫の

お預かりでお願い致します。

※園児本人・ご家庭の方でPCR検査を受けた場合、

または濃厚接触者になった場合は園にご連絡下さい。

お世話になりました❕

つき組・うさぎ組さんが

幼児クラスに

３月から移行してきて

新年度を迎えています(*^_^*)

おねえさんは

なにをしているのかなぁ?

はい

どうぞ♡

≪幼児クラスの保護者の方へ≫

リトミック・体操のじかん・うたのじかんは講師の先生と日程を

調整した後に、年間を通しての予定表をお配りします。

体操のじかんは、みどり帽子さんとオレンジ帽子さんがクラス毎に

行います。お子さんのクラスが体操のじかんが予定されている日は

体操着を体操着袋に入れてお持ちください。

≪緊急引き渡し簿・児童表確認のお願い≫

４月１日・4日の16:00から

靴箱近くのエントランスにて

緊急引き渡し簿と児童表の確認を行います。

お迎えの際は、お立ち寄り頂き、

確認・訂正をお願い致します。

また、その期間に確認が出来ない場合は、

事務室までお立ち寄り下さい。

分園さんも同日に入り口にて行います。

※安心伝言板について

安心伝言板の登録確認をお願いします。

携帯電話の買い替え、アドレス変更の再登録、

兄弟がいる場合には別々に必ず

登録も忘れずにお願いします。

必ずログインをお願いします

(ログインを３回しないと削除されてしまいます)。

いっしょに

おにごっこ

しよう❕❕

こんなことも

できるよ～♬

こんなかたちも

あるんだね～

園児の皆さん、保護者の皆さま、お子様の入園、進級おめでとうございます。

駐車場の桜もお子様の入園、進級を祝っているように満開に咲いています。

この桜の木は４７回も新入園児を迎え、園児たちを見守ってきました。

また今年度は、園庭の芝生化により園児の擦り傷、夏の放射熱、秋の砂塵の減少等が見られると思います。

裸足で走り回るのも楽しいかもしれません。また、芝に集まる虫などの観察も出来ると良いですね。

いろいろな遊びを工夫してまいります。

今年も分園を含めて２８名の新入園児を迎え１５４名で、新年度がスタートいたします。

職員一同新たな気持ちで保育に取り組んでまいりますので１年間よろしくお願い申し上げます。

園 長

✿登園は９:00までにお願いします。

✿欠席・遅刻の連絡は8：30～9：00までにお願いします。

✿送迎の際に【保護者証】を必ず首から提げ職員に見えるように

お願い致します。お忘れの際は、事務受付にお寄り下さい。

４月からの

新しい職員です。

保育士 おび

４月からの
新しいパート職員です。

保育士 こまば

３月末で退職いたしました。

保育士 ふじもと

調理師 しみず


